ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Полуфинальные соревнования Всероссийской командной олимпиады школьников

по информатике и программированию Восточно-Сибирского региона

состоятся в г. Красноярске на базе ИКИТ СФУ

  с 28 по 31 октября 2016 г.

Институт космических и информационных технологий Сибирского федерального университета

приглашает учащихся вашего учебного заведения принять участие в полуфинальной Всероссийской

командной олимпиады школьников по информатике и программированию. Команды-победители этих

соревнований получат право поездки в г. Барнаул на финал Всероссийской командной олимпиады

школьников по программированию и информатики.

Заявка на участие в соревнованиях оформляется по приведенной ниже Форме №1 и отправляется

(в формате doc) на адрес: s.mari.43@gmail.com  до 26 октября 2016 г.

Заезд 28 октября; 28 октября – открытие соревнований и пробный тур; 29 октября – основной тур

соревнований; 31 октября – закрытие соревнований, награждение победителей ценными призами, а

также памятными подарками участников соревнований.

Форма проведения: командное первенство. Проверка решений производится автоматически, сервисом

онлайн-проверки заданий по программированию Яндекс.Контест. Со списком поддерживаемых языков

программирования можно по ссылке https://contest.yandex.ru/compilers. Исходные данные читаются как

из входных файлов, так и из стандартного потока ввода/вывода. Задачи и решения прошлых лет

представлены на сайте нашего института в разделе «Олимпиады». В команду входят три основных

участника и, возможно, один запасной.

В случае необходимости официального приглашения от Ректора СФУ, вышлите на почту директора

соревнований следующие данные: ФИО участников, тренера; наименование учебного заведения, а

также на имя кого выслать официальное приглашение.

Произвести оплату за проживания в общежитиях СФУ вы можете через сервис онлайн-оплаты услуг

СФУ: https://pay.sfu-kras.ru/services (обратите внимание, что при данном варианте оплаты документы,

подтверждающие оплату, будут предоставлены в электронном виде). Кроме того, оплату можно

произвести через кассу СФУ и отделения банков (без комиссии в банках: Росбанк, Промсвязьбанк).

Подробнее о способах оплаты: https://pay.sfu-kras.ru/rules

Питание и проживание членов команды за свой счет.

Контакты:

Виденин Сергей Александрович, директор соревнований, ответственный по общим вопросам.

Sergey.Videnin@gmail.com, тел. (391) 249-73-81, с. т.: 8-923-281-1856

Савицкая Марина Владимировна, ответственная за прием заявок.

S.mari.43@gmail.com, тел. (391) 249-75-61

Мерко Инна Сергеевна, ответственная за расселение (в том числе в общежития СФУ).

IMerko@sfu-kras.ru, с. т.: 8-913-539-9895

Текущая информация на сайте ИКИТ http://ikit.sfu-kras.ru/shk2016

Форма 1

Председателю оргкомитета

соревнований

Директору ИКИТ

Г. М. Цибульскому

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

Просим Вас включить команду __________________________________________

(полное и сокращенное наименование среднего учебного заведения)

для участия в полуфинальных соревнованиях Всероссийской командной олимпиады школьни-

ков по информатике и программированию Восточно-Сибирского региона, проводимой в рамках

Международной молодежной недели информатики и программирования 2016–2017 гг. Восточ-

но-Сибирского региона России.

Руководитель команды:

Рабочий адрес:

Телефон:

E-mail:

Информация о команде:

Фамилия, имя, отчество

участника (полностью)
Класс

Тренер

(Ф.И.О. полностью)

Директор учебного заведения _____________________________________

Указать пожелания по расселению